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Punkt 1: Driftsaftale Udvikling Assens

24/10863

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at driftsaftale med Udvikling Assens for 2025-2027 godkendes.

Beslutningstema

Assens Kommune og Udvikling Assens har de seneste år indgået en driftsaftale med det formål at fastlægge
retningslinjerne for Udviklings Assens’ løsning af opgaver på erhvervsfremmeområdet på vegne af Assens Kommune.
Den nuværende aftale udløber med udgangen af 2024, og den nye aftale udmønter det godkendte budget 2025-2028. Som
noget nyt ændres driftsaftalen til fremadrettet at være gældende for en 3-årig periode.

Sagsfremstilling

Assens Kommune har siden 2015 anmodet Udvikling Assens om at stå for løsningen af de kommunale
erhvervsfremmeopgaver, som kommunerne kan løfte som følge af Lov om Erhvervsfremme. Det gælder bl.a. opgaverne
med servicering og rådgivning af virksomheder, iværksættere, konkrete erhvervsudviklingsprojekter med mere.

 

Driftsaftalen med Udvikling Assens er udformet på baggrund af de seneste års aftaler, hvormed Udvikling Assens
forpligtes til at løse følgende typer af opgaver på vegne af og i samspil med Assens Kommune:

Erhvervsfremmeopgaven, herunder erhvervsservice, vejledning og støtte til virksomheder, samt den daglige
koordination og kontakt til Erhvervshus Fyn.
Iværksætteri, i form af rådgivning og vejledning af iværksættere og før-startere.
Deltagelse i koordinerende opgaver ift. beskæftigelsesindsatsen.
Implementering af Erhvervs- og Vækstpolitikken.

Samarbejde mellem Assens Kommune og Udvikling Assens på en række områder, f.eks. jobcenter samt events og
aktiviteter.

 

Driftsaftalen for 2025-2027 er blevet yderligere konkretiseret. 

Det tidligere afsnit omkring Udvikling Assens’ opgaver er blevet uddybet, så også deres formål og ansvar specificeres i
den nye aftale. Samtidig er målene for Udvikling Assens Kommune opdelt i følgende prioriterede temaer:

 

1. Erhvervsfremmeindsatsen inkl. iværksætteri

2. Beskæftigelsesindsatsen

3. Lokalt handelsliv, turismeservice og events

4. Implementering af Erhvervs- og vækstpolitikken

5. Klimaindsatsen

 

Afsnittet om Klimaindsatsen er blevet opdateret i forhold til Udvikling Assens og Assens Kommunes samarbejde om den
grønne omstilling grundet Klimastrategien. Udvikling Assens og Assens Kommune udarbejder i fællesskab forslag til
indsatser målrettet erhvervslivet, og Udvikling Assens er en central aktør i gennemførelsen af disse.

 



Som noget nyt udvides afsnittet omkring turismeservice til at omhandle Udvikling Assens’ understøttelse af det lokale
turismeerhverv i tæt samarbejde med det lokale handelsliv. Derudover fungerer Udvikling Assens som sparringspartner
med turismefaglig viden i udviklingen af Fremtidens Assens; herunder den strategiske sammenhæng mellem SFU
Lillebælt, Kyst- og Lystfiskercenteret samt turismeinfrastruktur i og omkring Assens.

Samtidig henvises der til den særskilte tillægsaftale med Destination Fyn/Erhvervshus Fyn om at løfte turismeindsatsen.

 

I forhold til aftaleperioden tilføjes det, at driftsaftalen er gældende for perioden 1. januar 2025 – 31. december 2027. Der
gennemføres en midtvejsevaluering af aftalen inden udgangen af 2026.

 

Udkastet til driftsaftalen er vedlagt. Udkast til driftsaftalen har været forelagt Udvikling Assens til kommentering.

 

Da den kommende driftsaftale indeholder eksplicit mere om turisme, behandles aftalen i Medborgerskab, Kultur og
Beskæftigelsesudvalget for efterfølgende at blive behandlet på Økonomiudvalget.

Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme.

Økonomi

Assens Kommune forpligter sig for 2025 på et grundbidrag til foreningens varetagelse af erhvervsopgaverne på kr.
1.889.000 kr. Derudover er der afsat et særskilt budget til afholdelse af Assens for fulde Sejl i 2025, som udgør 306.000
kr.

 

Under afsnittet omkring finansiering i driftsaftalen tilføjes det, at driftstilskuddet i budgetoverslagsårene følger de
kommunale bevillingsregler og reguleres med de af Byrådet vedtagne årlige fremskrivningsprocenter.

 

Størrelsen af det årlige driftstilskud for det kommende år meddeles Udvikling Assens

senest den 15. november. Tilskuddet prisfremskrives for et år ad gangen med forbehold for byrådets godkendelse af
budgettet.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Bilag

Driftsaftale Udvikling Assens 2025-2027
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